2024 年 12 月 12 日

各  位

会 社 名 株式会社エムアップホールディングス

（コード番号：3661 東証プライム）

SKE48 の「bubble」にチーム E「鈴木恋奈」の参加決定のお知らせ

株式会社エムアップホールディングス（所在地：東京都渋谷区、代表取締役：美藤宏一郎）の連結子会社であり

音楽アーティストのファンサイト運営を手掛ける株式会社 Fanplus（所在地：東京都渋谷区、代表取締役：佐藤

元）と、グローバルファンコミュニケーションアプリ「Dear U bubble」の日本事業を手掛ける株式会社 Dear U

plus（所在地：東京都渋谷区、代表取締役：山内良）は、2024 年 12 月 17 日（火）より「bubble for JAPAN」に

SKE48 鈴木恋奈（チーム E）が新たに参加することを、下記の通りお知らせします。

記

＜鈴木恋奈 販売開始日＞

2024 年 12 月 17 日（火）午前 10 時予定

＜SKE48 bubble 参加メンバー＞

◎チーム S

赤堀君江・石黒友月・井上瑠夏・大村杏・坂本真凛・杉本りいな・仲村和泉・野村実代・原優寧・松本慈子

◎チーム KⅡ

青木莉樺・荒井優希・伊藤実希・入内嶋涼・太田彩夏・岡本彩夏・篠原京香・鈴木愛菜・鈴木愛來・中野愛理・

西井美桜・藤本冬香・山村さくら

◎チーム E

相川暖花・浅井裕華・井田玲音名・鎌田菜月・熊崎晴香・倉島杏実・斉藤真木子・佐藤佳穂・澤田奏音・菅原茉椰・

鈴木恋奈・森本くるみ

◎研究生

柿元礼愛・河村優愛・倉本羽菜・南澤恋々

活動状況やその他の事情により、参加メンバーは変更される場合がございます。あらかじめご了承ください。

＜プロフィール＞

東京・秋葉原を拠点に活動する AKB48 の全国進出第一弾として、2008 年７月に、名古屋・栄に誕生したアイドル

グループ。本拠地の栄（SAKAE）の頭文字から SKE48（エスケーイー フォーティエイト）と命名される。のちに日

本全国、そして世界に展開される 48 プロジェクトの先駆けとなった。

名古屋の栄に建つ観覧車がシンボルのエンターテインメント発信ビル SUNSHINE SAKAE の２階にある SKE48 劇場

（SKE48 THEATER）で、歌とダンス・トークから構成される公演を S・KⅡ・E の各チームと研究生で日々開催して

いる。

2024 年 10 月２日 33 枚目のシングル「告白心拍数」をリリース。

＜販売価格＞

◎通常価格

購読１名につき月額 550 円（税込）

◎「SKE48 Family」「SKE48 Mobile」会員割引価格

通常価格から 10％OFF 月額 495 円（税込）

＜決済方法＞

・Web 決済（クレジットカード決済、キャリア決済）

・アプリ決済（App Store、Google Play）

＜販売サイト URL＞

https://cf.bubbleforjapan.com/artist/plus_japan.ske48

＜bubble の概要＞

bubble は"ファンとアーティストがリアルタイムにコミュニケーションが取れる"アプリです。

アーティスト本人が送信する日常のカジュアルなメッセージが受け取れ、ファンからも返信できることが大きな

特長です。同じ時間を共有しながら、会話している感覚を体験できることで、アーティストとのつながりをより身

近に感じることができます。

アプリはグローバル対応しており、世界 200 カ国以上のエンターテイメントファンが利用できます。

国内外で活躍する多くのアーティストが、自分のファンだけが集まるクローズドな空間でコミュニケーションを

し、ファンとの絆を深めています。

https://cf.bubbleforjapan.com/artist/plus_japan.ske48

▽主な機能

◎アーティストとのリアルタイムメッセージ（翻訳機能付き）

◎ユーザニックネーム入りのメッセージ

◎ユーザからの返信機能

◎購読記念日、誕生日などのお祝いメッセージ

◎生配信が楽しめる「bubble LIVE」

◎お気に入りのメッセージをまとめておける「OUR BOX」

◎ユーザからの意見を募れる投票機能

◎アプリのグローバル対応

◎購読者限定のチケット先行やプレゼント企画の実施 など

※参考情報

・株式会社エムアップホールディングス

代表取締役 美藤宏一郎

本社  東京都渋谷区渋谷三丁目 12 番 18 号 渋谷南東急ビル 10 階

事業内容 コンテンツ事業、EC 事業、電子チケット事業、その他事業

URL  https://m-upholdings.co.jp/

・株式会社 Fanplus

代表取締役 佐藤元

本社  東京都渋谷区渋谷三丁目 12 番 18 号 渋谷南東急ビル９階

事業内容 スマートフォン・携帯向け アーティストファンサイトの企画・開発・運営

             ファンクラブの企画・開発・運営

URL  https://fanplus.co.jp/

・株式会社 Dear U plus

代表取締役 山内良

本社  東京都渋谷区渋谷三丁目 12 番 18 号 渋谷南東急ビル９階

事業内容 「Dear U bubble プラットフォームサービス」日本事業の運営及び管理

URL  https://www.dearuplus.co.jp/

・本リリースに記載されている商品名、サービス名は、各社の商標または登録商標です。

・サイトの閲覧、利用に際しては、別途パケット通信料が必要となります。

■本件に関するお問い合わせ先

株式会社エムアップホールディングス

ＩＲ担当 E-Mail  ：ir-support@m-upholdings.co.jp

https://m-upholdings.co.jp/
https://fanplus.co.jp/
https://www.dearuplus.co.jp/